ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORAMIRIAN TRINDADE.
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com - camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 438/2023.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO LIMPEZA NAS LATERAIS DA ESTRADA MANOEL URBANO, DE

MANACAPURU AO ACAJATUBA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora;

A presente matéria visa atender a população em geral que trafega diariamente na

estrada Manoel Urbano, pois as pessoas que nela trafegam estão sendo prejudicados pela grande

quantidade de mato e lixos urbanos, que está crescendo nas laterais da via.

Isto posto, conto com o elevado espírito público do Executivo Municipal e o apoio

de meus pares para aprovação de nossa solicitação, pois só a coletividade tem a ganhar com a

execução de nossa solicitação ora em tela.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 28 de fevereiro de 2023.

Vereadora - PP

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com

	REQUERIMENTO Nº 438/2023.